multimodis fubjugatarum gloriofus tri-
umphis nationum , civica infignis coro-
na, fummz per Jraliam wequitatis exerce-
batjura. Sedhisrebus fibi apud impro-
bos expertus eft nocuifle potiusinvidiam,
quam apud probos fuiffe gratiom. - -
Simili modo contra hunc Narfezem rela-
tio Romanorwm ad Fuffinum cucurrit
Principem, ac ejus conjugem Sophiam :
querelantium, nihil fibi collatuin liberta-
tis devictis Gothirs, quibus tetrior fuperfit
Dominus , ennuchus fcilicet Nayyer. Qui-
bus cognitis Cazfar ira exardelcens fuccefs
forems Narferi Longimum direxit Prafe-
Chaim. QEU(]: ubi Nar/esagnovit, itadi-
xifle fertur: Simale, inquit, egi cum Ro-
manis,digna factis recipiam meis. Sivero
bona, & fireddere volunt fimilia, ut ﬂuid
calumniantur , fuentes capitimeo falla te-
ftimonia? Tanta autem indignatio, preeci-
pue ﬂuguﬂﬁ, adu-::rﬁisN.-zrﬁ;ma excitata
eft, utintercetera ( quiaeunuchus erat )
injuriofo fatis fermone mandaret,debere
eum in gynzceo feminarum penfam divi-
dere lanarum , non confulatum tenere
Romanuwm. Ad hec Narfer: Filum,ait,
filabo, quo talisordietur tela, quam Fufi-
nus & Sophia nequeant in omni {ua re-
fcindere vita. Nec promifla moratus,
ad Alboin Regem Longobardorum mittit,
qui Pannonie paupertina rura delerere,
& ad Italiam lolo uberem enm horta-
rentur tranfire. Quimonita non afper-
natus, cum cuncto fuo populo eorum-
que fupellectili Hefperiam properat. &
c. r7. Apud Longobardos Alboin , de quo
pramifimus, regnabat.  Quimaxima ex
parte Jtalie urbibus potitus, fuos in eis
flatuit: Romanos, quos vel maxime ad-
verfarios patiebatur, expulit. Hic civi-
tatem , cui Ticinum nomen eft, quz alio
vocabulo Papia dicitur, per tres annos
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rege Traliam introduxit. ~ Aloenur Chip-
defindam Chlorardi regis filiam habuit
uxorem. qua defunéta aliam duxit con-
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Wt ben Ré= obfidens, tandemeeepit.  Cujus cum in-
nigen ber colas, utpote paganus, quia Chriftianos
Yongebayden. offe cognoverat, gladio ferire dellina-

viflet ; equus ejus in medio porta cor-
roit.  Qui calcaribus impulfus, fuflibus
cafus, nullo modo adigi poterat ad fur-
gendum.  Tandem fuggerentibus fuis
in religionem Rex converfus , fregit quod
de nece Chriflianorum voverat votum.
Huic fuit nupta Chlodjinda Chlotarii
Francorum Regis filia.  Qua defuncta,
Rofernundam  Chunimundi  Gepidorum
Regis natam accepit conjugem : cujus
iple dudum interfecerat patrem. A qua,
cum tribus & eo amplius annisin Tralia
fuper Langobardor regnaflet,in vindictam
paterna necis dedecorofiflima interem-
ptus eft morte.  Et vir bellicefithimus,
[bnimaque andaciz, unius muliercule
confilio periit: quiper tot hoftium flra-
aes bello famofillimus extitit.  Et illa
ﬁui: em tantz immanitatis debita luit ma-
turato fupplicio.  Nam dum corruptori
fio, Helmechis nomine , quem ipia in
necem Regis armaverat, pc}ﬂ::'tol.fll[ll e
balneo egredienti veneni poculum, quod
falutare aflerebat efle, porrexiflet, ille
agnito mortiferum hauftum fe bibifle,
evaginato gladio eam quod reliquum
crat bibere co€git.  Sicque nefandilimi
homicide juftz factorum fuorum fubja-
cuere vindi‘tz. FREDEGAR. epit
Greg. c. 65. Nec multo polt tempore
Nay/fr patricius minis Fuftini Tmpera-
toris, ejusque Augulix Sophie perterri-
tus, eo quod Arugufia ci ad paratum ex
auro factum muliebre, eo quod eunu-
chus erat, cum quo filaret, direxit; &
penfilarios regeret non populos. At
ille refpondet: Filum filabo , de quo
Fuftimus Imperator,, nec Augufta ad ca-
put venire non poflent. Tunc Lango-
bardesa Pannoniis invitans ,cun dlbecne